30/05/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/07E7B335 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 031/2018, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

Dispõe sobre o hasteamento solene da Bandeira
Nacional e dá outras providências.

O prefeito do município de Maxaranguape-RN, no exercício das
atribuições constitucionais e legais, e na melhor forma da lei orgânica
do município,

RESOLVE:

Art. 1º. É obrigatório o hasteamento solene da Bandeira Nacional para
os alunos das escolas públicas do ensino fundamental e do ensino
médio, pelo menos uma vez por semana, durante o ano letivo, em
consonância com o disposto no § único, art. 14 da Lei Federal nº
5.700/71.

Art.2º O procedimento supramencionado deve ser feito de modo a não
atrapalhar a contagem de tempo para início das aulas.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Pedro Eneas do Nascimento Neto
Código Identificador:07E7B335

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/04/2018. Edição 1746
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/